animam. Et ideo per vasa sua, quia de illo dictum est, *Operatur in filiis diffidentiae* (Eph 2,2): per vasa sua, id est, homines in quibus operatur, agit persecutionem corporis, ut intus fiat ruina cordis. Nam si cadente corpore stat anima, muscipula comminuta est, et nos liberati sumus (Ps 123,7). Ergo sunt et alii hostes nostri, a quibus deprecari debemus Deum ut eruat nos, ne seducant nos, vel fractos molestiis saecularibus, vel inductos illecebris. Qui sunt isti hostes? Videamus si ab aliquo servo Dominico aperte describuntur, ab aliquo milite perfecto qui cum illis congressus est. Audi Apostolum dicentem: *Non est vobis collectatio adversus carnem et sanguinem.* Nolite quasi odia vestra convertere in homines, et eos vobis hostes existimare, et eorum inimicitiiis vos conteri putare: isti homines quos timetis, caro et sanguis sunt; *Non est vobis collectatio adversus carnem et sanguinem.* Sic voluit dicere, contemnens hominum mortalitatem. Et adversus quos? *Adversus principes, inquit, et potestates, et rectores huius mundi, tenebrarum harum* (Eph 6,12). Expaveras, cum audires, *rectores mundi.* Si rectores mundi istius, numquid praeter mundum iturus es, ubi illos non patiaris? praeter mundum iturus es, ubi ab eis eruaris? Sic ergo accipe *mundi et tenebrarum harum rectores*, non rectores caeli et terrae; nam ipsa fabrica Dei est. Caelum et terra mundus dicitur, et homines mali mundus. Quare et isti mundus? Quia diligunt mundum: et ideo tenebrae, quia impii. Ideoque iam

do; y también son llamados tinieblas, porque son impíos. De aquí que el Apóstol dice de muchos que creyeron de aquel número: *En algún tiempo fuisteis tinieblas, mas ahora luz en el Señor*. Antes de que fueseis luz, siendo tinieblas, ved a qué dominador tuvisteis. Los inicuos, ¿a quién tienen por rector? Al diablo; los piadosos y los fieles, a Cristo. Luego llamó al diablo y a sus ángeles *rectores o dominadores del mundo*, es decir, rectores de los amadores del mundo, rectores de los pecadores, que es lo mismo que rectores de estas tinieblas. A éstos tenemos por enemigos, y debemos rogar a Dios que nos libre de ellos.

15. Ve designado claramente un mundo y otro mundo en el mismo lugar de la Escritura: en el Evangelio. El mundo que hizo Dios y el mundo que rige el diablo, es decir, los amadores del mundo. Dios hizo a los hombres, pero no a los amadores del mundo. Amar al mundo es pecado, y Dios no hizo el pecado. Luego ve, según comencé a decir, a un mundo y a otro mundo. Se dijo: *En este mundo estaba*. ¿De quién se dijo: *En este mundo estaba?* De la Sabiduría, que es Cristo Jesús; y de ella se dijo también lo que poco antes conmemoré: *Abarca hasta el fin con fortaleza y ordena todas las cosas con suavidad. Alcanza a todas partes por su pureza y nada manchado hay en ella*. Luego estaba en este mundo, y el mundo fue hecho por El, y el mundo no le conoció. Aquí se perciben los dos mundos: *el mundo fue hecho por El, y el mundo no le conoció*. El mundo que fue hecho por Jesucristo no es gobernado por los príncipes y potestades de las tinieblas, sino el mundo que no conoció a Cristo; es decir, los amadores del mundo, los